Clausula sublata, et decretum irritum.

§. 3. Decernentes has præsentem litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non, quatenus opus sit, dictæ diœcesis, ac monasterii etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertia septembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DXI.

Dat. Romæ
28. septembris
1784
anno X.

Reintegratio terræ Trebii Spoletanæ diœcesis ad honores civitatis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **A**postolicæ Sedis majestati Proemium. convenit temporalis suæ ditionis terras, quæ licet olim percelebres extiterint, ac temporis progressu suo splendore exciderint, iterum tamen ad primævum quodammodo statum, ac illarum formam, et civium frequentiam sunt restitutæ, adeo inter cæteras ecclesiasticæ ditionis terras præcellant, in sua antiqua jura reintegrare, ac illustribus titulis, et prærogativis condecorari.

§. 2. Siquidem nomine dilectorum filiorum communitatis, et hominum terræ Trebii Spoletanæ diœcesis exponi Nobis nuper fecerunt dilecti etiam filii Camillus ex comitibus Rivisicci, et Joannes Baptista comes de Valentibus, quod terra præfata anteactis temporibus non solum ob ipsius amplitudinem, et decorem, suorumque civium conditionem civitatis nomen meruit, ut vetustiores historici testantur, sed etiam honoribus, et prærogativis est gavisâ, ac cathedræ pontificalis gloria claruit; constat quippe Æmilianum episcopum exeunte tertio sæculo palmam martyrii esse consecutum; aliosque Trebianos antistites sæpe Romanis, aliisque conciliis subscripsisse. Cum tamen ob rerum humanarum vicissitudines, ac barbaris Italiæ incumbentibus solo pene fuerit æquata, nedum civitatis nomen, et prærogativas, sed etiam non diu post honorem, et gloriam cathedralis ecclesiæ amisit.

Memoratur terram antiquitus civitatis nomen obtinuisse.

§. 3. At postmodum cum ex suorum civium industria, ac solertia, et nova ædificia fuerint constructa, et antiqua reparata, et alia aliis adjecta, ita ut tum civium frequentia, familiarum, ac virorum illustrium domi, forisque fama, ac copia, inter quos non pauci ecclesiarum præsules, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales enumerantur, tum etiam ædificiorum elegantia, ecclesiarum, cœnobiolorum, aliorumque piorum locorum numero, ipsaque spatiosi agri ubertate super plurimas pontificiæ ditionis Nostræ terras longe excellat, digna omnino videtur, ut pro terræ hujusmodi, nec non illius, ac sui territorii incolarum honore terram præ-

Præsentis illius florentissimus status laudatur.

fatam antiquo civitatis nomine condecoretur, seu potius ei nomen hujusmodi restituatur, et reintegretur, prout dicti exponentes nomine suorum concivium condecorari, sive potius restitui, atque reintegrari summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, ac ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes, aliosque concives prædictos specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, atque etiam motu proprio, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine terram Trebii veteri episcopali jamdudum dignitate ornatam, tituloque præstantis civitatis etiam ditatam in primævum, et pristinum civitatis honorem cum omnibus, et singulis privilegiis, indulgiis, facultatibus, præeminentiis, gratis, et immunitatibus suis restituimus, et in antiquum statum, et denominationem civitatis reponimus, et plenarie reintegramus, ac quatenus opus sit, terram Trebii præfatam in civitatem perpetuo erigimus, instituimus, et confirmamus, eique civitatis titulum, ac denominationem cum omnibus honoribus, juribus, prærogativis, ac decorationibus, quæ cæteris omnibus ditionis Nostræ pontificiæ civitatibus competere dignoscuntur, nec non magistratui ejusdem terræ in civitatem, ut præmittitur, erectæ consuetis honoribus, et insigniis, quibus aliarum ejusdem ditionis civitatum magistratus de jure, usu, et consuetudine gaudere, seu uti possunt, pariformiter, ac pari modo, et absque ulla differentia gaudere, potiri, et uti concedimus pariter, et impertimur, ac ejusdem terræ incolas, et habitatores civium nomine decoramus; ita tamen ut pro tempore existens episcopus Spoletanus in dicta terra per Nos in civitatem, ut præfertur, erecta, residere minime teneatur, sed illa ecclesiæ Spoletanæ ut antea subjecta remaneat, ac ex honore hujusmodi etiam in gubernium temporale nulla inducatur innovatio.